
POSöDŽIO PROTOKOLAS 

2010 m. rugs÷jo 28 d., Nr. 11 (6V-06-(1.2)) 

Vilnius 

 

Pos÷dis įvyko 2010-09-28 d. 14.00 val. 

Pos÷džio pirmininkas: Šarūnas Frolenko 

Pos÷džio sekretorius: Edita Paulauskait÷ 

 

Dalyvavo: 

Jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) nariai: Šarūnas Frolenko, Tomas Čepononis, Vainius 

Šarmavičius, Laura Liubinait÷, Audrius Makauskas, Irena Seliukait÷, Rolandas Zuoza. 

Svečiai: Juozas Meldžiukas, Edita Paulauskait÷, Asta Morkūnien÷, Kristina Dambrauskait÷.  

 

Darbotvark÷: 

1. Buvusių JRT pasiūlymų aptarimas (ministerijų atsakymai į siūlymus d÷l migracijos, susitikimas 

su ŠMM d÷l nedarbo, verslumo siūlymai); 

2. Būsimo išpl÷stinio JRT pos÷džio temos aptarimas ir datos nustatymas; 

3. Globalios Lietuvos strategijos aptarimas; 

4. Nacionalin÷s demografin÷s gyventojų politikos strategijos šeimos gerov÷s įgyvendinimo 2011-

2013 m. priemonių plano aptarimas; 

5. Ilgalaik÷s jaunimo politikos strategijos priemonių plano rengimas; 

6. Informacija ir kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA: Buvusių JRT pasiūlymų aptarimas (ministerijų atsakymai į siūlymus d÷l 

migracijos, susitikimas su ŠMM d÷l nedarbo, verslumo siūlymai). 

Š. Frolenko trumpai primin÷ vykusius pos÷džius, kokios temos buvo nagrin÷tos bei kokie 

informaciniai paketai buvo parengti. 

J. Meldžiukas supažindino JRT narius su veiksmais, kurie buvo atlikti kiekvienu konkrečiu atveju: 

1. D÷l jaunimo nedarbo ir užimtumo mažinimo – vyko susitikimai su Švietimo ir mokslo 

ministerija (toliau – ŠMM), Ūkio ministerija (toliau – ŪM). Taip pat organizuojamas 

seminaras „Institucijų bendradarbiavimas siekiant spręsti jaunimo nedarbo problemą“. Į 

seminarą kviečiami jaunimo darbo centrų, verslo informacijos centrų ir verslo inkubatorių 

 

JAUNIMO REIKALŲ TARYBA 

 



 

 

2

atstovai, jaunimo reikalų koordinatoriai. Seminaro tikslas: efektyvinti įvairių institucijų 

bendradarbiavimą siekiant kuo s÷kmingesnio jaunų žmonių nedarbo klausimų sprendimo. 

2. D÷l jaunimo verslumo skatinimo – raštas dar rengiamas. 

3. D÷l jaunimo migracijos – gauti atsakymai iš Kultūros ministerijos (toliau – KM), Vidaus 

reikalų ministerijos (toliau – VRM). Užsienio reikalų ministerija (toliau – URM) pastabų 

nepateik÷, tačiau nurod÷, kad JRT pasiūlymai tur÷tų būti įtraukti į Globalios Lietuvos 

strategiją. 

J. Meldžiukas taip pat informavo JRT narius su JRD planuojamo atlikti tyrimo galimomis temomis. 

Paprašyta, kad JRT pateiktų savo siūlymus d÷l temų. Anot T. Čepononio, tyrimas tur÷tų būti 

kokybinis. Š. Frolenko manymu, vis dar labai aktuali tema – jaunimo informavimas, be to, tyrimas 

tur÷tų būti ne kiekybinis, bet kokybinis. J. Meldžiukas sutiko, kad tyrimas turi būti kokybinis, tačiau 

būtina ir kiekybin÷ dalis, tam, kad būtų įmanoma palyginti esamą situaciją su 2007 m. atlikto 

tyrimo rezultatais. I. Seliukait÷ pasteb÷jo, kad tyrime gal÷tų atsispind÷ti ir jaunimo santykis su 

kultūra. 

2. SVARSTYTA: Būsimo išpl÷stinio JRT pos÷džio temos aptarimas ir datos nustatymas. 

JRT nariai rinkosi iš kelių galimų temų – jaunos šeimos, jaunimo dalyvavimas, jaunos šeimos ir 

erdv÷s bei jaunimas ir kultūra. Prieita prie bendros nuomon÷s, kad kito JRT išpl÷stinio pos÷džio 

tema gal÷tų būti „Jaunimas ir kultūra“. Šio pos÷džio metu reik÷tų aptarti jaunimo dalyvavimo 

galimybes kultūriniame gyvenime, kultūros prieinamumą, kultūros įstaigų prieinamumą jaunimui. 

NUTARTA: Kitas išpl÷stinis JRT pos÷dis planuojamas lapkričio m÷nesio pradžioje (lapkričio 5 d – 

lapkričio 10 d.). 

3. SVARSTYTA: Globalios Lietuvos strategijos aptarimas. 

Š. Frolenko JRT nariams pristat÷ Globalios Lietuvos strategiją. Jo nuomone, strategijoje 

neišskiriamas jaunimas, be to, reik÷tų priemones išskirstyti atskirai pagal kartas, rezultato kriterijai 

sunkiai išmatuojami arba neišmatuojami, pati strategija netolygiai išpl÷tota. 

I Seliukait÷ paantrino JRT pirmininkui, kad rezultato kriterijai neišmatuojami, priemon÷s neaiškios. 

NUTARTA:  

3.1 Esmin÷s pastabos: nekonkretumas, neaišku, kaip bus pasiekti užsibr÷žti rezultatai bei būtina 

įtraukti jaunimą kaip atskirą amžiaus grupę. 

3.2 Pirminį pastabų projektą d÷l Globalios Lietuvos strategijos parengia J. Meldžiukas ir Š. 

Frolenko. Projektas persiunčiamas kitiems JRT nariams, po jų pastabų siunčiamas raštas URM. 

4. SVARSTYTA: Nacionalin÷s demografin÷s gyventojų politikos strategijos šeimos gerov÷s 

įgyvendinimo 2011-2013 m. priemonių plano aptarimas 

J. Meldžiukas pristat÷ aukščiau pamin÷tą priemonių planą. 

5. SVARSTYTA: Ilgalaik÷s jaunimo politikos strategijos priemonių plano rengimas. 



 

 

3

Trumpai pristatyta situacija. 

6. SVARSTYTA: Informacija ir kiti klausimai. 

J. Meldžiukas pristat÷ JRT nariams JRD veiklą iki 2010 m. pabaigos. 

 

 

Pos÷džio pirmininkas 

  

Šarūnas Frolenko 

 (parašas)  

 

Pos÷džio sekretorius 

 

 

 

Edita Paulauskait÷ 

 (parašas)  

 


